
 
 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 03.03.2025 г.  №  42                                                                   _р.п.Любинский 

Омской области 
 

О создании Управления образования 

 Администрации   Любинского   района и  

утверждении Положения«Об Управлении образования  

Администрации   Любинского   района» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ  

"Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 6 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа 

Любинский район Омской области, Совет Любинского  района, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Создать Управление образования Администрации Любинского 

района и наделить его правами юридического лица.   

2. Местонахождение – 646160, Омская область, Любинский район, р.п. 

Любинский, ул. Октябрьская, 98.  

3. Утвердить Положение «Об Управлении образования Администрации 

Любинского  района» согласно приложению к настоящему решению. 

4. Уполномочить исполняющего обязанности начальника Управления 

образования Гаркушу Игоря Петровича на подачу в регистрирующий орган 

комплекта документов, связанных с государственной регистрацией 

Управления образования Администрации Любинского  района. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

опубликованию  в периодическом печатном издании "Вестник Любинского 

района" и размещению на официальном сайте муниципального округа 

Любинский район и информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

 

 

Председатель Совета 

Любинского района 

 

                             О.Н.Сотникова 

              Глава Любинского района 

 

 

                                А.К.Ракимжанов 



 


